令和８年３月５日

学力検査を受検される方へ

県立龍野北高等学校長

令和８年度入学者選抜実施に伴う安全確保について（依頼）

このことについて、兵庫県教育委員会からの指示により、感染症対策と受検生の安全確

保等のために、検査当日は下記の通り対応いたします。

つきましては、貴校の教員並びに受検生の保護者に周知いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 控室について

保護者及び中学校教員等控室については、原則設置しません。

２ 校内への立入について

受検者以外の校内への立入は原則として禁止します。よって、本校に駐車すること

はできません。

 ただし、以下の場合に限り、立入を許可します。

  １ 朝の集合時

    ・引率教員…本校職員が指定する場所

    ・保 護 者…正門から入り、本校職員の指示で速やかに受検生の降車を

お願いします。

２ 終了後の迎え

    ・15：00 以降入場し、本校職員が指定する場所に駐車してください。

   ※ 15：00 までは、校内には入場できません。

※ 龍野北高校前周辺道路工事に伴う工事中の通行止めのため、車の対応は別紙の通

りとします。

また、周辺道路等での待ち合わせは、地域の皆様の迷惑になりますので、おやめ

ください。

＜問い合わせ先＞ 教頭 三木 秀顕

TEL: 0791-75-2900（案内６）

３月 12 日（木）学力検査当日 車両のルートについて

関係各位、確認をお願いします。

１ 朝の集合時

    ・引率教員…本校職員が指定する場所

    ・保 護 者…正門から入り、本校職員の指示で速やかに受検生の降車を

お願いします。

２ 終了後の迎え

    ・15：00 以降入場し、本校職員が指定する場所に駐車してください。

   ※ 15：00 までは、校内には入場できません。

徒歩・自転車

地図データ：©2025 Google

車

市野保の信号を

左折 or 右折

車両は正門より入り、

南門より出る。

※本校職員の指示あり